
Protokół Nr LXI/22 

z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 30 maja 2022 roku 

 

Otwarcie obrad – godz. 14.10 

Zamknięcie obrad – godz. 19.30 

Ad. 1 

Obrady LXI sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzyła Wiceprzewodnicząca RM witając 

osoby uczestniczące w sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że obrady  

są prawomocne - w sesji uczestniczy 14 radnych (lista obecności radnych, lista obecności 

sołtysów oraz lista obecności zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu). 

Ad. 3 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła, że sesja zwołana została zgodnie z zasadami 

określonymi w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdziła prawidłowość jej zwołania. 

Ad. 4 

Wiceprzewodnicząca RM - przedstawiła porządek obrad sesji w dniu 30 maja 2022 r.: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji. 

4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

5. Wypowiedzenie się oraz zgłaszanie uwag przez radnych do treści protokołu z sesji  

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

6. Wypowiedzenie się oraz zgłaszanie uwag przez radnych do treści protokołu z sesji  

z dnia 20 maja 2022 r. 

7. Podpisanie Porozumienia pomiędzy gminą Radków, a miastem Teplice nad Metují 

w Republice Czeskiej o nawiązaniu współpracy międzynarodowej i stosunków 

partnerskich. 

8. Sytuacja na rynku pracy i stan bezrobocia w gminie w odniesieniu do Powiatu 

Kłodzkiego w roku 2021. 

9. Informacja o przygotowaniach do wypoczynku letniego. 

10. Informacja o przygotowaniu obiektów sportowo - rekreacyjnych oraz bazy noclegowej  

do sezonu letniego. 

11. Informacja o przygotowaniach do obchodów Dni Radkowa (Kraina Gór Stołowych -

Jarmark Stołowogórski). 



12. Informacja o sytuacji sanitarno - epidemiologicznej w Gminie Radków w roku 2021. 

13. Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

14. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków   – DRUK NR 1 

b) przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Radków na lata 2022–2030” – DRUK NR 2 

c) wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty 

         – DRUK NR 3 

d) nadania nazwy ulicy       – DRUK NR 4 

e) nadania nazwy ulicy       – DRUK NR 5 

f) zmiany nazwy ulicy       – DRUK NR 6  

g) zmiany nazwy placu       – DRUK NR 7 

h) ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji 

celowej na zadania służące ochronie powietrza polegające na wymianie źródła 

ciepła na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności energetycznej 

oraz kryterium ekologicznego      – DRUK NR 8 

i) zmian w budżecie Gminy Radków na 2022 rok    – DRUK NR 9 

15. Sprawy różne. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 

przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 

Burmistrz – złożył wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu  

do proponowanego porządku obrad w punkcie 14 lit. j - projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków jako DRUK 

NR 10 oraz wniósł autopoprawkę do projektu uchwały DRUK NR 9 polegającą  

na zabezpieczeniu 24 000 zł na przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej na zadanie  

pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową części sieci wodociągowej  

w Ścinawce Dolnej”. Burmistrz wniósł także aby przed przystąpieniem do 8 punktu porządku 

obrad o udzielić głosu Panu Ireneuszowi Ratuszniak – Prezesowi Zarządu firmy Efficon Sp.  

z o.o., który przestawi prezentację dotyczącą Strategii Rozwoju Gminy Radków na lata 2022-

2030.  

 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad zmianą porządku 

obrad. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 14 radnych:   za - 14   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 



Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania porządek obrad został 

zmieniony. 

Ad. 5 

Wiceprzewodnicząca RM - poinformowała, że protokół z sesji Rady Miejskiej w Radkowie  

z dnia 29 kwietnia 2022 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Radkowie oraz 

zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie. 

Wiceprzewodnicząca RM zapytała czy radni mają uwagi do protokołu z sesji z dnia  

29 kwietnia 2022 r. 

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu. 

Ad. 6 

Wiceprzewodnicząca RM - poinformowała, że protokół z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

w Radkowie z dnia 20 maja 2022 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej  

w Radkowie oraz zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta  

i Gminy w Radkowie. Wiceprzewodnicząca RM zapytała czy radni mają uwagi do protokołu  

z sesji z dnia 20 maja 2022 r. 

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu. 

 

Ad. 7 

Burmistrz – zaprosił Starostę Miasta Teplice nad Metuji do podpisania porozumienia  

o współpracy, oraz zaznaczył, że będzie ono miało znaczenie strategiczne, ponieważ Gmina 

Radków współpracuje z ponad 20 partnerami po stronie czeskiej i od dłuższego czasu trwają 

rozmowy w sprawie uruchomienia linii kolejowej Ścinawka Średnia – Radków oraz 

odtworzenia linii Ścinawka Średnia – Tłumaczów – Mezimesti – Wałbrzych, dlatego tak 

ważna jest współpraca z czeskimi partnerami. 

Burmistrz wraz ze Starostą Miasta Teplice nad Metuji Jozefem Bitnar podpisali Porozumienie  

pomiędzy gminą Radków, a miastem Teplice nad Metují w Republice Czeskiej o nawiązaniu 

współpracy międzynarodowej i stosunków partnerskich oraz wymienili upominki. 

 

O godz. 14.27 Wiceprzewodnicząca RM ogłosiła przerwę. 

O godz. 14.42 wznowiono obrady. 

 

Wiceprzewodnicząca RM – udzieliła głosu Panu Ireneuszowi Ratuszniak – Prezesowi 

Zarządu firmy Efficon Sp. z o.o. we Wrocławiu. 

I. Ratuszniak – podziękował za współpracę przy opracowywaniu Strategii, uczestnictwo  

w warsztatach oraz zgłaszanie uwag, koncepcji i wskazywanie problemów, które powinny 

być w niej ujęte. Zaznaczył, że Gmina Radków jest jedną z pierwszych gmin w Polsce, które 

zatwierdzają Strategię Rozwoju w procedurze znowelizowanej ustawy o samorządzie 

gminnym, która wskazała na kompetencje Rady Gminy w zakresie jej przygotowania, 

wprowadza zagadnienia związane z zagospodarowaniem przestrzennym, wprowadza 

pojęcie modelu funkcjonalno-przestrzennego gminy oraz obowiązkowe opiniowanie 

dokumentu przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego w kontekście Strategii Województwa 

Dolnośląskiego oraz obowiązek uzyskania opinii dokumentu od Dyrektora Zarządu Wód 

Polskich Oddziału Regionalnego. Prezes poinformował, także, że Dolny Śląsk jest na etapie 



przygotowania do wykorzystania funduszy unijnych i poprzez opóźnienie w tym procesie  

w skali całej Polski, uda się osiągnąć synergię Strategii Gminy z możliwościami 

dofinansowania z funduszy unijnych w okresie 2021-2027 (plus 3 lata na realizację)  

i podczas prac nad opracowaniem Strategii dopilnowano, aby żaden z obszarów, który 

mógłby być finansowany z unijnych funduszy, nie został pominięty, co mogłoby osłabić 

pozycji Gminy Radków w konkurencji z innymi jednostkami samorządowymi. Następnie 

Prezes firmy przedstawił prezentację nt. „Strategii Rozwoju Gminy Radków na lata 2022-

2030” (prezentacja stanowi załącznik do protokołu). 

Wiceprzewodnicząca RM – zapytała, czy ktoś ma pytania do prezentacji. 

D. Bajcar – zapytała, czy rewitalizacja przestrzeni publicznej uwzględnia również 

rewitalizację istniejących i budowę nowych, bardziej nowoczesnych placów zabaw, ponieważ 

nie znalazła takiej informacji w opracowanym dokumencie Strategii. 

I. Ratuszniak – odpowiedział, że place zabaw są ważnymi elementami przestrzeni publicznej 

i w ten sposób zostały uwzględnione w Strategii. 

J. Gorczycki – wskazał, że w Strategii, jako miejscowości najbardziej zagrożone 

zanieczyszczeniami powietrza wymieniono Tłumaczów i Ścinawkę Średnią oraz zapytał, 

czemu nie uwzględniono również Ścinawki Górnej i Gajowa. 

I. Ratuszniak – stwierdził, że trudno jest mu odpowiedzieć na pytanie, ale firma liczyła  

na reakcje i uwagi na etapie konsultacji społecznych, lub po przygotowaniu projektu 

dokumentu, kiedy w terminie 35 dni była możliwość zgłaszania uwag, lecz nikt  

z mieszkańców nie wskazał tego problemu, więc uznano, że była to informacja prawidłowa.                

Burmistrz – dopowiedział, że nie ma badań i wyników, które wskazywałyby, że wspomniane 

pominięte obszary są zagrożone zanieczyszczeniem, a często wrażenie nie jest odbiciem 

faktu, a na pewno to, co zostało umieszczone w Strategii jest faktem. Miejscowość Gajów,  

w której były robione badania, z pewnością jest narażona na różne wrażenia związane  

z działalnością kamieniołomu, natomiast Strategia zakreśla pewien obszar, w którym należy 

działać i nic nie stoi na przeszkodzie, aby w obszarze działania Strategii w przyszłości 

również objąć szczególną ochroną miejscowości wskazane przez radnego, jeśli wyniki 

wskażą, że zachodzi taka potrzeba. Istnieją także inne uregulowania prawne zobowiązujące 

do takich  działań, lecz skoro przez okres 10 lat nie nastąpiło takie wskazanie, nie są one 

zagrożone zapyleniem, ale jeżeli będą, Gmina będzie przyjmować strategie ochrony tych 

miejscowości.  

Wiceprzewodnicząca RM – zapytała, czy ktoś ma pytania. 

Nikt nie miał więcej pytań. 

O godz. 15.24 Wiceprzewodnicząca RM ogłosiła przerwę. 

O godz. 15.37 wznowiono obrady. 

 

 

 

 



Ad. 8 

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła Pana Krzysztofa Bolisęgę - Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kłodzku o złożenie sprawozdania na temat sytuacji na rynku pracy i stanu 

bezrobocia w gminie Radków w odniesieniu do Powiatu Kłodzkiego w roku 2021.  

Krzysztof Bolisęga -  Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku - złożył sprawozdanie 

na temat sytuacji na rynku pracy i stanu bezrobocia w gminie Radków w odniesieniu  

do Powiatu Kłodzkiego w roku 2021 (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy radni mają pytania do przedstawionego 

sprawozdania. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Ad. 12 

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła o złożenie informacji o sytuacji sanitarno-
epidemiologicznej w Gminie Radków przedstawiciela Inspektora Powiatowej Stacji  
Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłodzku.  
 
Andrzej Szymanowicz - przedstawiciel Inspektora Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Kłodzku złożył informację o sytuacji sanitarno-epidemiologicznej  
w Gminie Radków za 2021 rok (informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 
Wiceprzewodnicząca RM zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Ad. 9, 10, 11 

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła kierownika referatu OKiS o złożenie informacji  
o przygotowaniach do wypoczynku letniego. 

Lidia Jagódka - kierownik referatu OKiS na bazie informacji przygotowanych przez 
dyrektorów placówek oświatowych oraz instytucje kultury, złożyła zbiorczą informację  
o przygotowaniach do wypoczynku letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).  

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionej informacji. 

B. Sobczyńska – zauważyła, że oferta letnia jest bardzo bogata i różnorodna oraz zapytała, 

czy w związku z otrzymaniem dotacji od Wojewody na pomoc uchodźcom, jest możliwość 

dofinansowania dzieciom z Ukrainy udziału w półkoloniach lub koloniach, ponieważ są oni 

chętni do wzięcia udziału w takich wyjazdach, lecz problemem jest ich finansowanie. 

L. Jagódka – odpowiedziała, że będzie zorganizowane spotkanie wszystkich dyrektorów  

w sprawie uszczegółowienia propozycji półkolonii. Do tej pory nie zdarzyło się jeszcze 

odmówić komuś udziału i jeśli jest zainteresowanie, to wszystko jest do zrealizowania w tym 

zakresie. Kwestie finansowe są zależne od propozycji dyrektorów szkół. 

B. Sobczyńska – zauważyła, że aby przedstawić dzieciom ofertę, należy od razu podać 

koszty, dlatego poprosiła o informację na etapie przedstawiania oferty, czy dzieci z Ukrainy 

będą mogły liczyć na dofinansowanie. 

L. Jagódka – odpowiedziała, że będzie zorganizowane spotkanie w celu uściślenia tej kwestii 

i po spotkaniu dyrektorzy szkół przekażą informację. 



Wiceprzewodnicząca RM - zapytała, czy ktoś jeszcze ma pytania. 

C. Jarzyńska – poinformowała, że 32 dzieci z gminy Radków wyjeżdża na kolonię  

do Międzyzdrojów, organizowaną przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Legnicy, z czego 

12 dzieci, których rodzice opłacają KRUS pojedzie na kolonię dofinansowaną przez KRUS,  

a dofinansowanie wynosi 800-900 zł na dziecko. Pozostałe 20 dzieci pojedzie na turnus bez 

dofinansowania, który będzie trwał od 4 do 12 lipca br. 

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała, czy ktoś jeszcze ma pytania. 

C. Jarzyńska – poinformowała, że są jeszcze wolne miejsca na kolonię dofinansowaną  

z KRUS-u na turnus od 25 czerwca do 4 lipca oraz zaapelowała do Radnych i Sołtysów  

o informowanie rodzin opłacających KRUS o takiej możliwości i o kontakt rodziców dzieci 

chętnych do wyjazdu. 

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła o złożenie informacji o przygotowaniu obiektów 
sportowo - rekreacyjnych oraz bazy noclegowej do sezonu letniego. 

Aleksandra Kowalczyk - kierownik Referatu Programowania Rozwoju i Współpracy 
Transgranicznej złożyła informację o przygotowaniu bazy noclegowej do sezonu letniego 
(informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Wiceprzewodnicząca RM zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionych informacji. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Marek Kusiakiewicz - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie 
złożył informacje o przygotowaniach do wypoczynku letniego, o przygotowaniu bazy 
noclegowej do sezonu letniego oraz informację o przygotowaniach do obchodów Dni 
Radkowa (Kraina Gór Stołowych - Jarmark Stołowogórski) (informacje stanowią załączniki 
do protokołu) 

Wiceprzewodnicząca RM zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionych informacji. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

O godz. 16.50 Wiceprzewodnicząca RM ogłosiła przerwę. 

O godz. 17.10 wznowiono obrady. 

 

Obrady opuścił Radny Dawid Wnęk. Liczba radnych spadła do 13. 

 

Ad. 13 
Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła Burmistrza o złożenie sprawozdania międzysesyjnego. 

Burmistrz - złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 30 kwietnia 2022 roku 30 maja 

2022 roku oraz przedstawił sytuację zaległości mieszkańców gminy w płatnościach z tyt. 

gospodarki odpadami, czynszu za lokale komunalne oraz dostarczenie wody  

i odprowadzenie ścieków (sprawozdanie wraz z informacjami nt. zadłużenia stanowią 

załączniki do protokołu). 

Wiceprzewodnicząca RM – zapytała, czy radni mają pytania do przedstawionego 

sprawozdania. 



J Gorczycki – zapytał, czy program modernizacji orlików w Ścinawce Dolnej i Tłumaczowie 

obejmie uwagi wniesione przez komisję sportu, kultury i turystyki, dotyczące naprawy 

ogrodzenia i łapaczy itd. 

Burmistrz – potwierdził, że program obejmuje takie zadania. 

J. Gorczycki – zapytał, czy gmina ma udział procentowy w tym programie. 

Burmistrz – odpowiedział, że ma bardzo wysoki. Poprzednie dofinansowania były  

na poziomie 85% - 80% w RPO, w PROW 70%, następnie zmniejszono do 63,6%, a w tej 

chwili szacuje się, że dofinansowanie będzie 50/50. W inwestycjach dofinansowanych  

w ramach Polskiego Ładu wkład gminy wynosi 10%. Koszt remontów dróg nad zalewem  

i przez Ścinawkę według kosztorysu wstępnego wynosi ok. 2,5 mln zł, otrzymane 

dofinansowanie w układzie 50/50 wynosi ok. 1,3 mln zł, dofinansowanie do dróg transportu 

rolnego są na poziomie 200-kilku tysięcy zł do 1 km, natomiast 800 m drogi na Jasnej Dolinie 

otrzymało dofinansowanie w wysokości 143 tys., a kosztorys, chociaż bardzo ubogi, bez 

specjalnej infrastruktury, wskazuje koszt 643 tys. zł. Burmistrz stwierdził, że mimo 

komentarzy na portalu Facebook, gmina potrafi pisać projekty i pozyskała już ponad 150 mln 

zł funduszy z projektów, ale w każdym projekcie wymagany jest wkład własny i cieszy się,  

że dofinansowania pokrywają chociaż połowę kosztów. Gmina jest ciągle dotowana  

ze względu na wysokość dochodu na mieszkańca, z wyjątkiem projektu melioracji, który ma 

inne wskaźniki, ale sytuacja jest ciągle trudna, bo w przypadku przekroczenia wskaźnika, 

mimo bardzo niskiego dochodu, gmina albo odpada z projektu, albo musi zaproponować 

inny udział procentowy. Przykładem jest budowa chodników przy drogach wojewódzkich, 

gdzie dofinansowanie nie sięga nawet 50%. Budowa chodnika w Karłowie według kosztorysu 

będzie kosztował ok. 700 tys. zł, dofinansowanie jest 50% od tej kwoty, ale burmistrz nie wie, 

czy całość kosztów zamknie się w 1 mln zł. Burmistrz podsumował, że sytuacja robi się 

bardzo niekorzystna ze względu na spadek dochodów budżetowych, wzrost udziałów  

w projektach oraz wzrost kosztów realizacyjnych w projektach. 

Wiceprzewodnicząca RM – zapytała, czy ktoś jeszcze ma pytania do przedstawionego 

sprawozdania. 

Nikt nie miał więcej pytań. 

Burmistrz – poprosił o możliwość zabrania głosu w sprawach różnych, aby odnieść się  

do dyskusji, która odbyła się na portalu facebook, która negatywnie wpływa na wizerunek 

gminy wśród inwestorów. 

Wiceprzewodnicząca RM - zgodziła się na poruszenie tematu w sprawach różnych. 

Ad. 14 

DRUK NR 1 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Radków  

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 



Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie 

projektu uchwały DRUK NR 1. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 2 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Radków na lata 2022–2030”  

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 



Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie 

projektu uchwały DRUK NR 2. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą  

z uwzględnioną autopoprawką. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 3 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej 

bonifikaty  

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie 

projektu uchwały DRUK NR 3. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 



Głosowało 13 radnych:   za - 13  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 4 w sprawie nadania nazwy ulicy  

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie 

projektu uchwały DRUK NR 4. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 5 w sprawie nadania nazwy ulicy  

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 



Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie 

projektu uchwały DRUK NR 5. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 6 w sprawie zmiany nazwy ulicy  

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  



Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie 

projektu uchwały DRUK NR 6. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 7 w sprawie zmiany nazwy placu  

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie 

projektu uchwały DRUK NR 7. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 



DRUK NR 8 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji celowej na zadania służące ochronie powietrza polegające na 

wymianie źródła ciepła na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności 

energetycznej oraz kryterium ekologicznego  

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie 

projektu uchwały DRUK NR 8. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 9 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2022 rok 

Wiceprzewodnicząca RM - poprosiła stałe komisje RM o przedstawienie opinii w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

Bogusz Drożdż – komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Czesława Jarzyńska - komisja skarg, wniosków i petycji pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 



Piotr Trybus - komisja budżetu, planowania i mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Barbara Sobczyńska - komisja oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały. 

Janusz Gorczycki - komisja kultury, sportu i turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały. 

Krzysztof Przybycień - komisja zdrowia, spraw społecznych i porządku publicznego 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ryszard Markowicz - komisja spraw gospodarczych i rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie 

projektu uchwały DRUK NR 9. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 10 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków 

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie 

projektu uchwały DRUK NR 10. 

Nikt z radnych nie miał pytań. 

Wiceprzewodnicząca RM - stwierdziła kworum i zarządziła głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 13 radnych:   za - 13  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca RM stwierdziła, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

 

Ad. 15 

Wiceprzewodnicząca RM – odczytała odpowiedź Burmistrza na pytanie Radnej  

B. Sobczyńskiej zadane na sesji w dniu 29.04.2022 r. (odpowiedź stanowi załącznik  

do protokołu) 



Wiceprzewodnicząca RM - zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawach różnych. 

Burmistrz – poinformował, że jeżeli Rada tak zdecyduje, to może zrezygnować  

ze stanowiska, ponieważ nie można już znosić ilości "hejtu" jaki w ostatnim czasie powstaje. 

Stwierdził, że nie rozumie, dlaczego część mieszkańców Radkowa nie chce, aby miasto się 

rozwijało, a obecnie zapraszani do współpracy inwestorzy lub potencjalni wykonawcy 

przetargów odstępują od realizacji zadań, aby nie rozpoczynać inwestycji od wezwania do 

prokuratury, Urzędu Ochrony Środowiska itp. Burmistrz nie ma pretensji o krytykę i nadzór 

społeczny, ale pomijanie Urzędu i znieważanie jego pracowników przypomina mu początki 

pracy na stanowisku, kiedy był wielokrotnie wzywany do prokuratury w związku  

z różnymi zawiadomieniami, w większości od mieszkańców Radkowa. Burmistrz zaznaczył, 

że już dwukrotnie podczas wyborów nie było kontrkandydata na stanowisko burmistrza, oraz, 

że nie organizuje się kampanii wyborczej szkalowaniem i pomawianiem. Następnie odczytał 

wypowiedzi mieszkańców Radkowa opublikowane na portalu społecznościowym facebook 

dotyczące przeprowadzanych w gminie przetargów i realizowanych zadań oraz pomówień  

o związanych z nimi powiązaniach rodzinnych oraz zdementował zawarte w wypowiedziach 

informacje. Burmistrz podkreślił, że krytyka jest ważna i chce partycypacji społecznej  

w tworzeniu np. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, czy strategii rozwoju 

gminy, ponieważ jest to bardzo istotne, aby mieszkańcy wskazali co należy uwzględnić, ale 

obecnie na wyłożenie planu miejscowego przychodzi 4-5 osób. Zaapelował, aby mieszkańcy 

współpracowali z Urzędem, ponieważ obecnie nie da się budować niczego konstruktywnego, 

a każda inwestycja rozpoczyna się od zaskarżeń, jak np. remont zalewu, przy którym jeszcze 

przed rozpoczęciem prac zostało złożonych tyle zawiadomień do Dyrektora Ochrony 

Środowiska, że została przeprowadzona kontrola. Jest to obiekt, na remont którego czekano 

5 lat, a w tej chwili może nie zostać zrealizowany. Przy odbudowie kamienic w radkowskim 

rynku, jeszcze przed rozpoczęciem robót Burmistrz został 26 razy przesłuchiwany, jako 

wspólnik inwestora, mimo, że wcześniej go nie znał. Odbudowa kamienicy wraz z budową 

żłobka w Radkowie również rozpoczęła się od wezwania do prokuratury. Burmistrz poprosił, 

aby z 12 zarejestrowanych stowarzyszeń na terenie gminy, chociaż 1 pomogło realizować 

programy i rozwiązywać problemy. Zaznaczył, że z całej gminy nie ma tyle donosów  

na swoją osobę do różnych instytucji, co z Radkowa rocznie, również w sprawie, w której 

nawet prokurator sam odmówił części przesłuchania związanej z donosem  

o wykorzystywanie wpływów dla ratowania zdrowia żony. Podkreślił, że nie jest przestępcą,  

a jeżeli ktoś ma w głowie tylko manipulacje i przestępstwa, to niech pisze o sobie oraz,  

że jest dumny z pracy swoich dzieci na rzecz gminy. 

Wiceprzewodnicząca RM – zapytała, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. 

Pani Martyna Kulas – członek Stowarzyszenia Stolovelasy – stwierdziła, że rozumie 

emocjonalną wypowiedź Burmistrza, ale Stowarzyszenie Stolovelasy jednoznacznie 

dystansuje się od dyskusji na facebooku. Również spotkała się z różnymi postawami 

mieszkańców Radkowa, ale uważa, że osoba oczekująca szacunku od Radkowian jako 

całości, również powinna wykazać się szacunkiem i „nie wrzucać wszystkich do jednego 

worka”. Zaznaczyła, że mieszka w Radkowie od niedawna, nie zna lokalnych tradycji, ale już 

czuje się Radkowianką i ponownie podkreśliła, że Stowarzyszenie dystansuje się od uwag 

pod omawianym postem na portalu, a jeżeli krytyczne uwagi są do konkretnych osób,  

to należy te sprawy wyjaśniać z tymi osobami, a nie uogólniać i traktować jako opinii 

wszystkich Radkowian. Poruszyła także sprawę uwag do miejscowego planu 



zagospodarowania przestrzennego, które Burmistrz uznał za egoistyczne i zapewniła,  

że te uwagi były wręcz antyegoistyczne, wyrażone w trosce o dobro wspólne, a nie tylko 

indywidualne. Wyjaśniła, że późny termin złożenia uwag wynikał z faktu, że późno została 

odnaleziona informacja o projekcie mpzp i zasugerowała aby konsultacje społeczne były 

przeprowadzane w taki sposób, aby informacja do społeczeństwa faktycznie dotarła. 

Odniosła się również do sugestii Burmistrza, że stowarzyszenia z terenu gminy powinny 

udzielać się i współpracować z gminą i zaznaczyła, że Stowarzyszenie Stolovelasy brało 

udział w opracowaniu Strategii Rozwoju Gminy oraz wystąpiło z propozycją spotkania,  

na które Burmistrz odpowiedział ironicznie zapraszając na spotkanie po zarejestrowaniu 

stowarzyszenia. Ponownie poprosiła, aby „nie wrzucać Stowarzyszenia do jednego worka”, 

ponieważ jego członkowie również chcą być dumni, że mieszkają w Radkowie i zapewniła, 

że zależy im na dobru miasta i społeczeństwa i dystansują się od niskiego poziomu uwag  

i dyskusji oraz próby zaszkodzenia komukolwiek. 

Burmistrz – odpowiedział, że liczy na konstruktywną współpracę ze wszystkimi 

stowarzyszeniami. Stowarzyszenia są powoływane w celach głównie środowiskowych, aby 

wspierały takie organizacje, jak gminy, czy zarząd gminy, w których mieszkają, a nie odbiera 

tego od żadnego stowarzyszenia od samego początku. Nie było kpiną ani ironią odmówienie 

spotkania ze stowarzyszeniem, bo takiego nie było i po konsultacji z Sekretarzem Gminy 

Burmistrz uznał, że jeżeli stowarzyszenie uzyska swój rejestr, będzie możliwe 

zorganizowanie spotkania. Obecnie stowarzyszenie ma swój rejestr i zalegalizowany skład, 

więc Burmistrz poprosił o zaproponowanie terminu i tematyki spotkania. Burmistrz nadal 

uważa, że uwagi do miejscowego planu były egoistyczne, uwzględniające cele kilku zagród, 

a nie szeroko rozumiany projekt. Po przedłożeniu uwag zostały one niemal w całości  

w planie uwzględnione. Plan miejscowy jest bardzo trudnym narzędziem, który wymaga 

konsultacji i na końcu oceny, lecz nawet mimo najlepszej oceny, plan nadaje Wojewoda,  

a nie Burmistrz, więc konieczna jest ocena urbanistyczna, ocena architektów 

zagospodarowania przestrzennego i wielu innych instytucji. Jest to bardzo duży proces,  

a protestowanie na samym jego końcu skutkuje zaostrzeniem sytuacji, bo nie wystarczy 

zgłoszenie uwag na kilka dni przed ogłoszeniem planu, kiedy przez 1,5 roku trwały race nad 

nim i projekt był ciągle publikowany. Burmistrz zwrócił także uwagę, że Biuletyn Informacji 

Publicznej jest miejscem, w którym publikowane są informacje z gminy i do niego należy 

zaglądać, szczególnie będąc członkiem stowarzyszenia działającego na rzecz gminy. 

Ponadto Burmistrz przypomniał, że ma 2 numery telefonu, na które zawsze można 

zadzwonić i porozmawiać oraz zapowiedział, że dzisiejsze wystąpienie było pierwszym  

i ostatnim tego typu. 

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. 

J. Gorczycki – odniósł się do zarzutów ws. przetargów i stwierdził, że przez całą poprzednią 

kadencję był przedstawicielem komisji przetargowej i nie opuścił żadnego z przetargów  

i w żadnym z nich nie widział przekrętu ani jego podejrzenia, a jeżeli ktoś uważa inaczej,  

to jest osobą nieodpowiedzialną i takim faktem powinny zająć się służby, które to wyjaśnią.   

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. 

B. Sobczyńska – stwierdziła, że bardzo chybiony jest zarzut, że gmina nie pisze i nie 

realizuje projektów, ponieważ Gmina Radków jest przykładem gminy, w której realizowane 

są różnorodne projekty, służące społeczeństwu oraz wnoszące dużą ilość pieniędzy  



do budżetu gminy. Radna powiedziała, że ma dorosłych synów, którzy mieszkają poza 

gminą ale pamiętają ją ze swoich czasów szkolnych. Wyjechali wiele lat temu, kiedy podjęli 

studia, lecz przyjeżdżając do domu rodzinnego bardziej zauważają zmiany, niż osoby 

przebywające w gminie na co dzień i być może w przypadku zarzutów mieszkańców 

zaistniała zasada, że jak ma się coś na co dzień, to się przestaje to dostrzegać. Poruszyła 

też ogólny problem „hejtu”, który dotyka wszystkich dziedzin naszego życia. Stwierdziła,  

że rozwój Internetu spowodował bezkarność wielu ludzi. „Hejtu” dopuszcza się zwłaszcza 

młode pokolenie, zauważalny jest to już u dzieci w wieku szkolnym, które w dorosłym życiu 

robią to jeszcze częściej. Radna uważa, że jedyne co można z tym problemem zrobić,  

to apelować do świadomości osób dopuszczających się „hejtu” i zaakceptować,  

że na niektóre rzeczy nie ma się wpływu. 

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. 

D. Bajcar – poparła Burmistrza i zwróciła uwagę, że dorośli ludzie nie są świadomi swoich 

działań obrażając Burmistrza i jego rodzinę, ale także pokazując dzieciom „hejtowski” świat, 

w którym można niszczyć czyjeś życie oraz gminę, ponieważ inwestorzy nie stają  

do przetargów obawiając się kontroli i problemów z realizacją zadania. Poinformowała,  

że osobiście skomentowała post, potwierdzając, że działanie jest potrzebne, ale poprzez 

składanie wniosków, petycji, rozmowy z Radnymi lub Burmistrzem, przedstawianie swoich 

oczekiwań wobec gminy, branie udziału w strategiach i warsztatach, ale nie poprzez 

komentarze, które niszczą gminę, i które czytają dzieci, wśród których później rozwija się 

nienawiść i agresja, dlatego Radna zaprosiła komentujące osoby na sesję Rady Miejskiej, 

aby jak Stowarzyszenie Stolovelasy przyszły i wyraziły swoją opinię oraz zobowiązały się do 

działania, ale działaniem nie jest oskarżanie ani obrażanie. Radna zauważyła, że powstał 

kolejny post, w którym mówi się, że gmina nakazuje usuwania postów z grupy na facebooku 

oraz zapewniła, że Radni nie są „pupilkami Burmistrza” i nie robią tego, co im Burmistrz 

każe. Komisja rewizyjna bacznie patrzy na prawidłowe wykonywanie budżetu oraz  

na wszystkie przetargi i Radni są świadomi, że to, co dzieje się w gminie, dzieje się legalnie. 

Kiedy w przetargu na budowę placu zabaw startuje tylko jedna firma i wygrywa przetarg,  

to realizuje zadanie, bo gmina musi się rozwijać. Nowoczesny plac zabaw powstał  

w Ścinawce Średniej i mieszkańcy chcieliby, aby podobne powstały także w innych 

miejscowościach i być może kiedyś powstaną, ale obecnie gmina nie ma na nie pieniędzy. 

Realizowanych jest także mnóstwo innych projektów. Radna zaapelowała, aby mieszkańcy 

mieli świadomość jaki wpływ mają ich wypowiedzi nie tylko na dzieci, ale także na gminę, 

niszcząc ją poprzez odbieranie możliwości realizacji zadań oraz stwierdziła, że wyrażanie 

własnego zdania jest ważne, ale poprzez wskazanie np. co komuś się nie podoba, lub  

co należałoby zrobić inaczej, a nie poprzez „hejtowanie” i oskarżanie o coś, co się nie 

wydarzyło.   

J. Gorczycki – stwierdził, że podczas poprzedniej kadencji wszyscy Radni rotacyjnie pełnili 

dyżury, podczas których nie było właściwie żadnego zainteresowania mieszkańców, 

ponieważ miesięcznie podczas dyżuru zgłaszała się maksymalnie 1 osoba. 

Burmistrz – zwrócił uwagę, że Radków, mimo, że jest miastem, skorzystał z wielu projektów 

z obszarów wiejskich, z których zbudowano kilometry kanalizacji. Dochody z Radkowa  

do budżetu gminy za 2021 rok to kwota 3 158 894,17 zł, a koszty utrzymania samego pionu 

edukacyjnego w Radkowie, to kwota 4 782 244,68 zł. W ostatnich 10 latach inwestycje 



wykonane w Radkowie przekroczyły o ponad 30% nakłady na Ścinawkę Średnią.  

W Ścinawce Średniej są naturalni inwestorzy, ponieważ inwestują przedsiębiorcy  

i obywatele, co powoduje taką kumulację, że nie potrzeba ponosić tak dużych nakładów jak 

w Radkowie. Również inne instytucje zajmują się budową dróg, jak np. droga Tłumaczów-

Gorzuchów. W Radkowie, firma Pana Mateusza Tracz, od kilku lat jest jedyną firmą  

z Radkowa, która staje do przetargów i podejmuje się pracy na rzecz swojego miasta. Nie 

zdarzyło się, aby jakaś inna radkowska firma stanęła do ogłaszanych przez gminę 

przetargów, które są publicznie ogłaszane, precyzyjnie kontrolowane, nadzorowane przez 

instytucje wyższego rzędu i Burmistrz czeka, na to, aby inne radkowskie firmy zaczęły 

stawać do przetargów. W poprzednim roku 2 budynki w Radkowie nie weszły do projektu 

modernizacji i remontu, bo nikt nie podjął się wykonania zadania, chociaż są przedsiębiorcy, 

którzy chętnie podejmują roboty na zewnątrz gminy. Burmistrz zaznaczył, że dochody  

z Radkowa są jednymi z niższych w stosunku do innych miejscowości. Nawet Ścinawka 

Dolna generuje wyższe dochody do budżetu gminy, niż Radków i Burmistrz to rozumie, ale 

prosi, aby nie wymagać nieracjonalnych zachowań z jego strony, kiedy przy tak małych 

dochodach, gmina musi ponosić tak duże wydatki. Samo wykonanie kanalizacji kosztuje już 

prawie 6 mln zł i inwestycja będzie kontynuowana, ponieważ Radków to miasto, chociaż 

tylko z nazwy, ponieważ miastem jest skupisko ludzi, którzy zajmują się działalnością 

pozarolniczą, jak tworzenie ośrodków kultury, tworzenie nowych dziedzin, spotkań  

w instytucjach i instytucjonalne podejście, natomiast w Radkowie Burmistrz zauważa, że 

nawet przy organizacji wydarzeń na rynku, mieszkańcy oglądają je tylko z okien. W mieście 

nie ma śladu społeczeństwa obywatelskiego, a mieszkańcy chcą stworzyć budżet 

obywatelski, chociaż nie ma do niego podstawy. Nie da się w taki sposób obronić tej 

miejscowości. Obroniły się wioski, ponieważ są w nich ludzie, którzy wymiarem własnym 

oceniają swoją małą ojczyznę, a w Radkowie tylko się o tym mówi. Kiedy lata temu Radków 

się walił, to pierwsi wyjeżdżali Radkowianie, którzy teraz rzucają  obelgi na swoje miasto  

i pracowników Urzędu. Burmistrz zaapelował, aby gminne stowarzyszenia nie pracowały nad 

jego mentalnością, tylko nad swoim miasteczkiem. Jeśli Radków nie otworzy się na ludzi  

z zewnątrz, nie zaakceptuje nowych zjawisk i trendów, tylko będzie tkwić w swojej 

mentalności, to szkoda milionów, które w niego zainwestowano, bo miasto, mając warunki do 

bycia najciekawszą miejscowością u podnóża Gór Stołowych, nie będzie taką dzięki 

egoizmowi i egocentryzmowi mieszkańców, mimo otwarcia się na stronę czeską, przejść 

granicznych do komunikacji i otwarcia społeczeństwa. 

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. 

M. Kulas – zauważyła, że Burmistrz słusznie poruszył wiele wątków i zadeklarowała chęć 

Stowarzyszenia do współpracy. Zwróciła uwagę na komunikację na linii Urząd – mieszkańcy, 

ponownie zaznaczyła, że uwagi do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

złożone jeszcze przed utworzeniem stowarzyszenia, nie były egoistyczne oraz zauważyła, że 

miejsca publikacji informacji o przystąpieniu do sporządzenia projektu miejscowego planu 

Urząd sam sobie narzucił i nie ma przeciwwskazań, aby informację zamieszczać także  

w zakładce „Konsultacje społeczne” Biuletynu Informacji Publicznej. Zapewniła, że uwagi nie 

były spowodowane złą wolą, ale w sytuacji, w której miejscowy plan zakładał możliwość 

budowy blisko granicy Parku Narodowego budynków 14-16 metrowych z płaskim dachem, 

które zupełnie do tych terenów nie pasują, mieszkańcy musieli przedstawić swoją opinię, 

nawet jeśli była późno, ale jednak w terminie. Poprosiła, aby zastanowić się nad kwestią 

komunikacji z mieszkańcami oraz zadeklarowała zaangażowanie Stowarzyszenia w projekty, 



strategie i działania gminy, co uważa, że zostało dotychczas udowodnione biorąc udział  

w organizowanych przez gminę przedsięwzięciach.   

Wiceprzewodnicząca RM - zapytała, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. 

Nikt więcej nie zabrał głosu. 

Ad. 16 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodnicząca RM zamknęła LXI sesję Rady 

Miejskiej w Radkowie.   
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